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Wyróżniamy ponad 30 000 gatunków morskich
mikroglonów, lecz niemal żaden z nich nie był badany jako potencjalne źródło żywności,
paszy czy produktów zdrowotnych. Naukowcy korzystający ze środków unijnych wyhodowali
i przetworzyli mikroglony w celu stworzenia nowych związków chemicznych i enzymów do
produkcji kosmetyków.

Niewykorzystany potencjał składników na bazie glonów w przemyśle kosmetycznym związany jest
z manipulowaniem i celowaniem substancji w taki sposób, aby dopasować je do wymagań coraz
bardziej niszowych specyfikacji produktów. W przemyśle kosmetycznym, mikroglony można
wykorzystać jako naturalne surowe ekstrakty (ekstrakt wielofunkcyjny) lub jako oczyszczone
produkty (bioaktywne metabolity wtórne, polisacharydy, enzymy).

Zespół finansowanego przez UE projektu ALGAECOM (Exploitation of microalgae diversity for the
development of novel high added-value cosmeceuticals) badał nowe gatunki mikroglonów pod kątem
zastosowania w kosmeceutykach. Są to związki, które mogą być stosowane jako produkty
kosmetyczne, lecz wykazujące także pewną korzystną aktywność biologiczną.

Partnerzy projektu opracowali systemy potrzebne do odkrywania nowych związków, w tym
wysokoprzepustową platformę do badania związków i enzymów zawartych w glonach. Zespół
projektu opracował również protokoły niezbędne do ekstrakcji polisacharydów zawartych w glonach,
badania ich pod kątem przydatnej aktywności enzymatycznej oraz testowania aktywności
biologicznej nowych związków. Ponadto, uczeni stworzyli odpowiednie warunki do przemysłowej
produkcji różnych mikroglonów.

Wśród najważniejszych osiągnięć konsorcjum można wymienić całogenomowe zsekwencjonowanie
cennego z komercyjnego punktu widzenia gatunku mikroglonów Tetraselmis chuii oraz opracowanie
wysokoprzepustowych platform metabolomicznych i katalomicznych do analizy biologii mikroglonów
w różnych systemach hodowli i warunkach stresowych. W projekcie ALGAECOM opracowano też
protokół przetwarzania do ekstrakcji i oczyszczania białek i enzymów z mikroglonów.

Ponadto, naukowcy stworzyli protokoły ekstrakcji polisacharydów z mikroglonów i przeprowadzili
szczegółowe badanie ich struktury, aby móc potencjalnie zastosować je jako bioaktywne składniki
kosmetyków. Opracowali też badania przesiewowe pod kątem nowych enzymów umożliwiających
depolimeryzowanie polisacharydów z mikroglonów.

Uczestnicy projektu ALGAECOM wykorzystali te nowe narzędzia do poszukiwania potencjalnych
nowych związków bioaktywnych. Obiecujące związki będą następnie przetwarzane w komercyjnie
dostępne produkty z grupy kosmeceutyków. Projekt umocnił też potencjał Europy w dziedzinie
technologii mikroglonów dzięki zacieśnieniu współpracy między nauką i przemysłem oraz
przeszkoleniu badaczy z zakresu najnowszych technik biotechnologicznych.

http://www.algaecom.aua.gr
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Studenci poszerzają wiedzę medyczną
Dzięki grze w wirtualnej rzeczywistości.
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Ponad 218 tys. studentów korzysta z
mLegitymacji
Informuje Ministerstwo Cyfryzacji.
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Psycholog o pomocy powodzianom
Mamy naturalną potrzebę pomagania ludziom.
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Muzyka pomocna w leczeniu osób
Z zaburzeniami wynikającymi z używania narkotyków czy alkoholu.
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Kardiochirurgia zmaga się z brakami
kadrowymi
Podobnie jest też w innych krajach.
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Potrafimy zapędzić bakterie do roboty
Odpowiednio zaprogramowane bakterie produkują leki, białka i żywność.
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Mikrożele zmieniające właściwości podczas
druku 3D
Dla lepszego poznania raka piersi.
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System ewaluacji działalności naukowej
wymaga zmian
Poważniejsze zmiany powinny wejść w życie od następnego okresu.
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